ไทยเจ้าภาพจัดงานพืชสวนโลก ต้นเงินสะพัดกว่า1.89หมื่นล้านบาท

นายจิรุตม์ อิศรางกูร ณ อยุธยา ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน) หรือ ทีเส็บ เปิดเผยว่า สมาคมพืชสวนระหว่างประเทศหรือเอไอพีเอส ประกาศให้ลัทธิประเทศไทยเป็นเจ้าภาพจัดงานมหกรรมพืชสวนโลก ภายใต้ชื่องานมหกรรมพืชสวนโลกนครราชสีมา พ.ศ. 2572 หรือ โคราช เอ็กซ์โป 2029 ในงานการประชุมประจำปี 67 ของสมาคมเอไอพีเอส ที่กรุงโดฮา รัฐกาตาร์ ในวันที่ 6 มี.ค. โดยผู้แทนจากทีมประเทศไทยที่เข้าร่วมประชุมและนำเสนอความพร้อมของประเทศไทยในรอบสุดท้ายประกอบด้วย ผู้แทนจากกระทรวงการต่างประเทศ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จังหวัดนครราชสีมา